
(単位: )

法人単位貸借対照表
第三号第一様式

令和 7年 3月31日現在

円

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
資 産 の 部

流動資産
  現金預金
  事業未収金
  未 収 金
  未収補助金
  前払費用
固定資産
 基本財産
  定期預金
 その他の固定資
 産
  車輌運搬具
  器具及び備品
  ソフトウェア
  退職手当積立基
  金預け金
  退職給付引当資
  産
  備品等購入積立
  資産
  施設整備等積立
  資産
  災害等積立資産

資 産 の 部合計

流動負債
  事業未払金
  その他の未払金
  未払費用
  預 り 金
  職員預り金
  賞与引当金
固定負債
  退職給付引当金
負債の部合計

基　本　金
国庫補助金等特別
積立金
その他の積立金
  備品等購入積立
  金
  施設整備等積立
  金
  災害等積立金
次期繰越活動増減
差額
    (うち当期活
    動増減差額)
純資産の部合計
負債及び純資産の
部合計

29676553
13911252
2622267

38737
12835457

268840
127060418

1000000
1000000

126060418
1543607
1031795

45036

19903920

3370761

40545568

57624131
1995600

156736971

31011902
14912960
2941837

34723
12852032

270350
124814247

1000000
1000000

123814247
2060106
1422214
205707

18029160

3370761

39477979

57463120
1785200

155826149

1335349
1001708
319570

4014
16575
1510

2246171
0
0

2246171
516499
390419
160671

1874760

0

1067589

161011
210400

910822

△
△
△

△
△

△
△
△

負債の部

純資産の部

8112392
0

468690
753204
169600
599898

6121000
23274681
23274681
31387073

1000000

223908
100165299

40545568

57624131
1995600

23960691

2058182
125349898

156736971

△

6971709
159058
452760
950246
105000
811645

4493000
21399921
21399921
28371630

1000000

270347
98726299

39477979

57463120
1785200

27457873

4384528
127454519

155826149

1140683
159058
15930

197042
64600

211747
1628000
1874760
1874760
3015443

0

46439
1439000

1067589

161011
210400

3497182

6442710
2104621

910822

△

△

△

△

△

△
△



(単位: )

法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

円

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

事
業
活
動
に
よ

会費収入
  一般会費収入
  特別会費収入
寄附金収入
  寄附金収入
    寄附金収入
経常経費補助金収入
  都道府県補助金収入
    県補助金収入
  市区町村補助金収入
    村補助金収入
  都道府県社協助成金収入
    県社協助成金収入
  共同募金配分金収入
    一般募金配分金収入
    歳末たすけあい配分金収入
受託金収入
  市区町村受託金収入
    村受託金収入
  都道府県社協受託金収入
    県社協受託金収入
事業収入
  参加費収入
    参加費収入
  利用料収入
    利用料収入
負担金収入
  負担金収入
    その他負担金収入
介護保険事業収入
  居宅介護料収入
  （介護報酬収入）
    介護報酬収入
  （利用者負担金収入）
    介護負担金収入（一般）
  居宅介護支援介護料収入
    居宅介護支援介護料収入
    介護予防支援介護料収入
  介護予防・日常生活支援総合事業
  収入
    事業費収入
  利用者等利用料収入
    介護予防・日常生活支援総合事
    業利用料収入
  その他の事業収入
    補助金事業収入（公費）
障害福祉サービス等事業収入
  自立支援給付費収入
    介護給付費収入
  その他の事業収入
    補助金事業収入（公費）
受取利息配当金収入
  受取利息配当金収入
その他の収入
  雑 収 入
    雑 収 入

人件費支出

2104000
1339000
765000
104000
104000
104000

30828000
42000
42000

28108000
28108000

9000
9000

2669000
1136000
1533000
14222000
12630000
12630000
1592000
1592000
408000
82000
82000
326000
326000
38000
38000
38000

26317000
6867000
6212000
6212000
655000
655000

7352000
6727000
625000

2002000
2002000
275000

275000
9821000
9821000
2545000
588000
588000

1957000
1957000

2000
2000

128000
128000
128000

76696000
60666000

2104000
1339000
765000
161011
161011
161011

30821934
42000
42000

28105250
28105250

6250
6250

2668434
1135500
1532934
14043547
12428105
12428105
1615442
1615442
391800
81000
81000
310800
310800
38400
38400
38400

26208060
6384930
5762609
5762609
622321
622321

7189800
6535160
654640

2521674
2521674
290656

290656
9821000
9821000
2538996
581996
581996

1957000
1957000

4911
4911

134371
134371
134371

76447030
59410562

0
0
0

57011
57011
57011
6066

0
0

2750
2750
2750
2750
566
500
66

178453
201895
201895
23442
23442
16200
1000
1000

15200
15200

400
400
400

108940
482070
449391
449391
32679
32679
162200
191840
29640

519674
519674
15656

15656
0
0

6004
6004
6004

0
0

2911
2911
6371
6371
6371

248970
1255438

△
△
△

△
△

△
△
△

△

△
△
△

△

△
△
△
△
△

収
入

事業活動による収入計(1)



(単位: )

法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

円

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考
る
収
支

施
設

  役員報酬支出
  職員給料支出
  非常勤職員給与支出
  法定福利費支出
事業費支出
  給食費支出
  介護用品費支出
  本人支給金支出
  燃料費支出
  消耗器具備品費支出
  賃借料支出
  食糧費支出
  大会・行事費支出
  慶祝費支出
  車輌費支出
  諸謝金支出
  旅費交通費支出
  印刷製本費支出
  修繕費支出
  通信運搬費支出
  会議費支出
  広報費支出
  研修費支出
  業務委託費支出
  手数料支出
  損害保険料支出
  租税公課支出
事務費支出
  事務費　福利厚生費支出
  事務費　旅費交通費支出
  事務費　研修研究費支出
  事務費　事務消耗品費支出
  事務費　印刷製本費支出
  事務費　水道光熱費支出
  事務費　燃料費支出
  事務費　修繕費支出
  事務費　業務委託費支出
  事務費　手数料支出
  事務費　賃借料支出
  事務費　渉外費支出
  事務費　諸会費支出
共同募金配分金事業費
  返還金支出
    共同募金事業　返還金支出
助成金支出
  助成金支出
    ふれあいサロン助成金支出
    福祉協力校助成金支出
    福祉団体助成金支出
負担金支出
  負担金支出
    全社協地域福祉推進委員会負担
    金支出
    利根沼田JC災害協定拠出金支出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

1088000
42690000
9506000
7382000
12394000
1735000
292000
50000

1295000
669000
92000
900000
150000
105000
208000
426000
74000
290000
727000
516000
35000

1675000
91000

1615000
221000

1092000
136000

3949000
266000
295000
69000
461000
655000
617000
183000
50000
547000
145000
506000
105000
50000
319000
319000
319000
387000
387000
113000
77000
197000
25000
25000

10000
15000

77740000
1044000△

958000
41807559
9379990
7265013
10825791
1350000
286841
50000
991632
586639
80740
768818
124500
102680
191106
384000
46340
69300
691938
427195

6472
1646500

65080
1567220
206634

1071706
110450

3027100
150282
278360
59504
281698
328769
530641
128476
23180
542500
141857
416658
100000
45175
321249
321249
321249
386600
386600
113000
76600
197000
10000
10000

10000
0

73981302
2465728

130000
882441
126010
116987

1568209
385000

5159
0

303368
82361
11260
131182
25500
2320

16894
42000
27660
220700
35062
88805
28528
28500
25920
47780
14366
20294
25550
921900
115718
16640
9496

179302
326231
86359
54524
26820
4500
3143

89342
5000
4825
2249
2249
2249
400
400

0
400

0
15000
15000

0
15000

3758698
3509728

△
△
△

△

支
出

収

事業活動による支出計(2)



(単位: )

法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

円

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考
整
備
等
に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

積立資産支出
  備品等購入積立資産支出
  施設整備等積立資産支出
  災害等積立資産支出
その他の活動による支出
  退職手当積立基金預け金支出

施設整備等による資金収支差額(6)=(4)-
(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)
-(10)

前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)+(12)

0

0

0

0
2383000
2008000
164000
211000

2121000
2121000
4504000
4504000
100000

0

5648000

28530000
22882000

△

△

0

0

0

0
1439000
1067589
161011
210400

1874760
1874760
3313760
3313760

0

848032

28533193
27685161

△

△

0

0

0

0
944000
940411

2989
600

246240
246240

1190240
1190240
100000

4799968

3193
4803161

△

△

△
△

入

支
出

収
入

支
出

施設整備等による収入計(4)

施設整備等による支出計(5)

その他の活動による収入計(7)

その他の活動による支出計(8)



(単位: )

法人単位事業活動計算書
第二号第一様式

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

円

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考

サ
ー
ビ
ス
活
動

会費収益
  一般会費収益
  特別会費収益
寄附金収益
  寄附金収益
    寄附金収益
  経常経費寄附金収益
    経常経費寄附金収益
経常経費補助金収益
  都道府県補助金収益
    県補助金収益
  市区町村補助金収益
    村補助金収益
  都道府県社協助成金収益
    県社協助成金収益
  共同募金配分金収益
    一般募金配分金収益
    歳末たすけあい配分金収益
受託金収益
  市区町村受託金収益
    村受託金収益
  都道府県社協受託金収益
    県社協受託金収益
事業収益
  参加費収益
    参加費収益
  利用料収益
    利用料収益
負担金収益
  負担金収益
    その他負担金収益
介護保険事業収益
  居宅介護料収益
  （介護報酬収益）
    介護報酬収益
  （利用者負担金収益）
    介護負担金収益（一般）
  居宅介護支援介護料収益
    居宅介護支援介護料収益
    介護予防支援介護料収益
  介護予防・日常生活支援総合事業
  費収益
    事業費収益
  利用者等利用料収益
    介護予防・日常生活支援総合事
    業利用料収益
  その他の事業収益
    補助金事業収益（公費）
障害福祉サービス等事業収益
  自立支援給付費収益
    介護給付費収益
  その他の事業収益
    補助金事業収益（公費）

人件費
  役員報酬
  職員給料
  賞与引当金繰入

2104000
1339000
765000
161011
161011
161011

0
0

30821934
42000
42000

28105250
28105250

6250
6250

2668434
1135500
1532934
14043547
12428105
12428105
1615442
1615442
391800
81000
81000
310800
310800
38400
38400
38400

26208060
6384930
5762609
5762609
622321
622321

7189800
6535160
654640

2521674
2521674
290656

290656
9821000
9821000
2538996
581996
581996

1957000
1957000
76307748
62913322

958000
41807559
1628000

2122000
1332000
790000
114203
108725
108725

5478
5478

29814621
1000000
1000000
25952250
25952250

346699
346699

2515672
1049000
1466672
12950972
11339972
11339972
1611000
1611000
372000
25500
25500
346500
346500
60826
60826
60826

28217607
6857890
6172101
6172101
685789
685789

7966840
7452040
514800

2985590
2985590
281830

281830
10125457
10125457
2173427
321871
321871

1851556
1851556
75825656
54998598

990000
37005565

513000

18000
7000

25000
46808
52286
52286
5478
5478

1007313
958000
958000

2153000
2153000
340449
340449
152762
86500
66262

1092575
1088133
1088133

4442
4442

19800
55500
55500
35700
35700
22426
22426
22426

2009547
472960
409492
409492
63468
63468
777040
916880
139840

463916
463916

8826

8826
304457
304457
365569
260125
260125
105444
105444
482092

7914724
32000

4801994
1115000

△

△

△
△

△
△

△
△

△
△
△
△
△
△
△
△
△
△
△
△
△

△
△

△
△

△

収
益

サービス活動収益計(1)



(単位: )

法人単位事業活動計算書
第二号第一様式

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

円

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考
増
減
の
部

サ
ー

  非常勤職員給与
  退職給付費用
  法定福利費
事業費
  給食費
  介護用品費
  本人支給金
  燃料費
  消耗器具備品費
  賃借料
  食糧費
  大会・行事費
  慶祝費
  車輌費
  諸謝金
  旅費交通費
  印刷製本費
  修繕費
  通信運搬費
  会議費
  広報費
  研修費
  業務委託費
  手数料
  損害保険料
  租税公課
事務費
  事務費　福利厚生費
  事務費　旅費交通費
  事務費　研修研究費
  事務費　事務消耗品費
  事務費　印刷製本費
  事務費　水道光熱費
  事務費　燃料費
  事務費　修繕費
  事務費　業務委託費
  事務費　手数料
  事務費　賃借料
  事務費　渉外費
  事務費　諸会費
共同募金配分金事業費
  返還金費用
    共同募金事業　返還金費用
助成金費用
  助成金費用
    ふれあいサロン助成金費用
    福祉協力校助成金費用
    福祉団体助成金費用
負担金費用
  負担金費用
    全社協地域福祉推進委員会負担
    金費用
減価償却費
  減価償却費

受取利息配当金収益
  受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

9379990
1874760
7265013
10825791
1350000
286841
50000
991632
586639
80740
768818
124500
102680
191106
384000
46340
69300
691938
427195

6472
1646500

65080
1567220
206634

1071706
110450

3027100
150282
278360
59504
281698
328769
530641
128476
23180
542500
141857
416658
100000
45175
321249
321249
321249
386600
386600
113000
76600
197000
10000
10000

10000
1067589
1067589
78551651
2243903

4911
4911

△

8338286
1811040
6340707
10345411
1541160
266218
50000

1006057
929065
90244
728639
52000
77920
210566
378000
101880
129400
372936
427242
10600

1221550
73491

1731830
122880
755533
68200

2794389
150652
305310

9000
222458
699294
529393
110858
60500
284700
143071
167178
75000
36975
608786
608786
608786
498800
498800
103000
198800
197000
10000
10000

10000
2075505
2075505
71331489
4494167

4614
4614

1041704
63720
924306
480380
191160
20623

0
14425
342426

9504
40179
72500
24760
19460
6000

55540
60100
319002

47
4128

424950
8411

164610
83754
316173
42250
232711

370
26950
50504
59240
370525

1248
17618
37320
257800

1214
249480
25000
8200

287537
287537
287537
112200
112200
10000
122200

0
0
0

0
1007916
1007916
7220162
6738070

297
297

△

△
△
△

△

△
△

△
△

△
△

△
△

△

△

△

△
△
△
△
△

△

△
△

△

費
用

サービス活動費用計(2)



(単位: )

法人単位事業活動計算書
第二号第一様式

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

円

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

特
別
増
減
の
部

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

その他のサービス活動外収益
  雑 収 益
    雑 収 益

国庫補助金等特別積立金積立額
  国庫補助金等特別積立金積立額

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

前期繰越活動増減差額(12)
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)
その他の積立金積立額(14)
  備品等購入積立金積立額
  施設整備等積立金積立額
  災害等積立金積立額

次期繰越活動増減差額(15)=(13)-(14)

134371
134371
134371
139282

0
139282

2104621

0
46439
46439
46439
46439

2058182
27457873
25399691
1439000
1067589
161011
210400

23960691

△

△
△
△

△

156088
156088
156088
160702

0
160702

4654869

0
270341
270341
270341
270341

4384528
25475253
29859781
2401908
2075505
114203
212200

27457873

△

21717
21717
21717
21420

0
21420

6759490

0
316780
316780
316780
316780

6442710
1982620
4460090
962908

1007916
46808
1800

3497182

△
△
△
△

△
△

△
△
△

△

△
△
△

△

△

収
益

費
用

収
益

費
用

サービス活動外収益計(4)

サービス活動外費用計(5)

特別増減収益計(8)

特別増減費用計(9)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)




