

## 法人単位貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流动資産	29676553	31011902△	1335349	流动負債	8112392	6971709	1140683
現金預金	13911252	14912960△	1001708	事業未払金	0	159058△	159058
事業未収金	2622267	2941837△	319570	その他の未払金	468690	452760	15930
未 収 金	38737	34723	4014	未払費用	753204	950246△	197042
未収補助金	12835457	12852032△	16575	預り金	169600	105000	64600
前払費用	268840	270350△	1510	職員預り金	599898	811645△	211747
固定資産	127060418	124814247	2246171	賞与引当金	6121000	4493000	1628000
基本財産	1000000	1000000	0	固定負債	23274681	21399921	1874760
定期預金	1000000	1000000	0	退職給付引当金	23274681	21399921	1874760
その他の固定資産	126060418	123814247	2246171	負債の部合計	31387073	28371630	3015443
車輌運搬具	1543607	2060106△	516499	基 本 金	1000000	1000000	0
器具及び備品	1031795	1422214△	390419	国庫補助金等特別			
ソフトウェア	45036	205707△	160671	積立金	223908	270347△	46439
退職手当積立基 金預け金	19903920	18029160	1874760	その他の積立金	100165299	98726299	1439000
退職給付引当資 産	3370761	3370761	0	備品等購入積立 金	40545568	39477979	1067589
備品等購入積立 資産	40545568	39477979	1067589	施設整備等積立 金	57624131	57463120	161011
施設整備等積立 資産	57624131	57463120	161011	災害等積立金	1995600	1785200	210400
災害等積立資産	1995600	1785200	210400	次期繰越活動増減 差額	23960691	27457873△	3497182
				(うち当期活 動増減差額)	△ 2058182	4384528△	6442710
資 产 の 部 合 计	156736971	155826149	910822	純資産の部合計	125349898	127454519△	2104621
				負債及び純資産の 部合計	156736971	155826149	910822

## 法人単位資金収支計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	会費収入	2104000	2104000		0
	一般会費収入	1339000	1339000		0
	特別会費収入	765000	765000		0
	寄附金収入	104000	161011	△	57011
	寄附金収入	104000	161011	△	57011
	寄附金収入	104000	161011	△	57011
	経常経費補助金収入	30828000	30821934		6066
	都道府県補助金収入	42000	42000		0
	県補助金収入	42000	42000		0
	市区町村補助金収入	28108000	28105250		2750
	村補助金収入	28108000	28105250		2750
	都道府県社協成金収入	9000	6250		2750
	県社協成金収入	9000	6250		2750
	共同募金配分金収入	2669000	2668434		566
	一般募金配分金収入	1136000	1135500		500
	歳末たすけあい配分金収入	1533000	1532934		66
	受託金収入	14222000	14043547		178453
	市区町村受託金収入	12630000	12428105		201895
	村受託金収入	12630000	12428105		201895
	都道府県社協受託金収入	1592000	1615442	△	23442
	県社協受託金収入	1592000	1615442	△	23442
	事業収入	408000	391800		16200
	参加費収入	82000	81000		1000
	利用料収入	82000	81000		1000
	負担金収入	326000	310800		15200
	負担金収入	326000	310800		15200
	その他負担金収入	38000	38400	△	400
事業活動による	介護保険事業収入	26317000	26208060		108940
	居宅介護料収入	6867000	6384930		482070
	(介護報酬収入)	6212000	5762609		449391
	介護報酬収入	6212000	5762609		449391
	(利用者負担金収入)	655000	622321		32679
	介護負担金収入(一般)	655000	622321		32679
	居宅介護支援介護料収入	7352000	7189800		162200
	居宅介護支援介護料収入	6727000	6535160		191840
	介護予防支援介護料収入	625000	654640	△	29640
	介護予防・日常生活支援総合事業収入	2002000	2521674	△	519674
	事業費収入	2002000	2521674	△	519674
	利用者等利用料収入	275000	290656	△	15656
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収入	275000	290656	△	15656
	その他の事業収入	9821000	9821000		0
事業活動による	補助金事業収入(公費)	9821000	9821000		0
	障害福祉サービス等事業収入	2545000	2538996		6004
	自立支援給付費収入	588000	581996		6004
	介護給付費収入	588000	581996		6004
	その他の事業収入	1957000	1957000		0
	補助金事業収入(公費)	1957000	1957000		0
	受取利息配当金収入	2000	4911	△	2911
	受取利息配当金収入	2000	4911	△	2911
	その他の収入	128000	134371	△	6371
	雑 収 入	128000	134371	△	6371
	雑 収 入	128000	134371	△	6371
事業活動による収入計(1)		76696000	76447030		248970
	人件費支出	60666000	59410562		1255438

## 法人単位資金収支計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
る 収 支	役員報酬支出	1088000	958000	130000	
	職員給料支出	42690000	41807559	882441	
	非常勤職員給与支出	9506000	9379990	126010	
	法定福利費支出	7382000	7265013	116987	
	事業費支出	12394000	10825791	1568209	
	給食費支出	1735000	1350000	385000	
	介護用品費支出	292000	286841	5159	
	本人支給金支出	50000	50000	0	
	燃料費支出	1295000	991632	303368	
	消耗器具備品費支出	669000	586639	82361	
	賃借料支出	92000	80740	11260	
	食糧費支出	900000	768818	131182	
	大会・行事費支出	150000	124500	25500	
	慶祝費支出	105000	102680	2320	
	車輌費支出	208000	191106	16894	
	諸謝金支出	426000	384000	42000	
	旅費交通費支出	74000	46340	27660	
	印刷製本費支出	290000	69300	220700	
	修繕費支出	727000	691938	35062	
	通信運搬費支出	516000	427195	88805	
	会議費支出	35000	6472	28528	
	広報費支出	1675000	1646500	28500	
	研修費支出	91000	65080	25920	
	業務委託費支出	1615000	1567220	47780	
	手数料支出	221000	206634	14366	
	損害保険料支出	1092000	1071706	20294	
	租税公課支出	136000	110450	25550	
支出	事務費支出	3949000	3027100	921900	
	事務費 福利厚生費支出	266000	150282	115718	
	事務費 旅費交通費支出	295000	278360	16640	
	事務費 研修研究費支出	69000	59504	9496	
	事務費 事務消耗品費支出	461000	281698	179302	
	事務費 印刷製本費支出	655000	328769	326231	
	事務費 水道光熱費支出	617000	530641	86359	
	事務費 燃料費支出	183000	128476	54524	
	事務費 修繕費支出	50000	23180	26820	
	事務費 業務委託費支出	547000	542500	4500	
	事務費 手数料支出	145000	141857	3143	
	事務費 賃借料支出	506000	416658	89342	
	事務費 渉外費支出	105000	100000	5000	
	事務費 諸会費支出	50000	45175	4825	
	共同募金配分金事業費	319000	321249	△ 2249	
施設 収	返還金支出	319000	321249	△ 2249	
	共同募金事業 返還金支出	319000	321249	△ 2249	
	助成金支出	387000	386600	400	
	助成金支出	387000	386600	400	
	ふれあいサロン助成金支出	113000	113000	0	
	福祉協力校助成金支出	77000	76600	400	
	福祉団体助成金支出	197000	197000	0	
	負担金支出	25000	10000	15000	
	負担金支出	25000	10000	15000	
	全社協地域福祉推進委員会負担 金支出	10000	10000	0	
	利根沼田JC災害協定拠出金支出	15000	0	15000	
事業活動による支出計(2)		77740000	73981302	3758698	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		△ 1044000	2465728	△ 3509728	

## 法人単位資金収支計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
整備等による収支	入				
	施設整備等による収入計(4)	0	0	0	
	支出				
	施設整備等による支出計(5)	0	0	0	
	施設整備等による資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動による収入計(7)	0	0	0	
	支出				
	積立資産支出	2383000	1439000	944000	
	備品等購入積立資産支出	2008000	1067589	940411	
	施設整備等積立資産支出	164000	161011	2989	
	災害等積立資産支出	211000	210400	600	
	その他の活動による支出	2121000	1874760	246240	
	退職手当積立基金預け金支出	2121000	1874760	246240	
	その他の活動による支出計(8)	4504000	3313760	1190240	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 4504000	△ 3313760	△ 1190240	
	予備費支出(10)	100000 0	0	100000	
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 5648000	△ 848032	△ 4799968	
前期末支払資金残高(12)		28530000	28533193	△ 3193	
当期末支払資金残高(11)+(12)		22882000	27685161	△ 4803161	

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
収 益	会費収益	2104000	2122000	△ 18000	
	一般会費収益	1339000	1332000	7000	
	特別会費収益	765000	790000	△ 25000	
	寄附金収益	161011	114203	46808	
	寄附金収益	161011	108725	52286	
	寄附金収益	161011	108725	52286	
	経常経費寄附金収益	0	5478	△ 5478	
	経常経費寄附金収益	0	5478	△ 5478	
	経常経費補助金収益	30821934	29814621	1007313	
	都道府県補助金収益	42000	1000000	△ 958000	
	県補助金収益	42000	1000000	△ 958000	
	市区町村補助金収益	28105250	25952250	2153000	
	村補助金収益	28105250	25952250	2153000	
	都道府県社協助成金収益	6250	346699	△ 340449	
	県社協助成金収益	6250	346699	△ 340449	
	共同募金配分金収益	2668434	2515672	152762	
	一般募金配分金収益	1135500	1049000	86500	
	歳末たすけあい配分金収益	1532934	1466672	66262	
	受託金収益	14043547	12950972	1092575	
	市区町村受託金収益	12428105	11339972	1088133	
	村受託金収益	12428105	11339972	1088133	
	都道府県社協受託金収益	1615442	1611000	4442	
	県社協受託金収益	1615442	1611000	4442	
	事業収益	391800	372000	19800	
	参加費収益	81000	25500	55500	
	参加費収益	81000	25500	55500	
	利用料収益	310800	346500	△ 35700	
	利用料収益	310800	346500	△ 35700	
サービス活動	負担金収益	38400	60826	△ 22426	
	負担金収益	38400	60826	△ 22426	
	その他負担金収益	38400	60826	△ 22426	
	介護保険事業収益	26208060	28217607	△ 2009547	
	居宅介護料収益	6384930	6857890	△ 472960	
	(介護報酬収益)	5762609	6172101	△ 409492	
	介護報酬収益	5762609	6172101	△ 409492	
	(利用者負担金収益)	622321	685789	△ 63468	
	介護負担金収益(一般)	622321	685789	△ 63468	
	居宅介護支援介護料収益	7189800	7966840	△ 777040	
	居宅介護支援介護料収益	6535160	7452040	△ 916880	
	介護予防支援介護料収益	654640	514800	139840	
	介護予防・日常生活支援総合事業費収益	2521674	2985590	△ 463916	
	事業費収益	2521674	2985590	△ 463916	
	利用者等利用料収益	290656	281830	8826	
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益	290656	281830	8826	
	その他の事業収益	9821000	10125457	△ 304457	
	補助金事業収益(公費)	9821000	10125457	△ 304457	
	障害福祉サービス等事業収益	2538996	2173427	365569	
	自立支援給付費収益	581996	321871	260125	
	介護給付費収益	581996	321871	260125	
	その他の事業収益	1957000	1851556	105444	
	補助金事業収益(公費)	1957000	1851556	105444	
	サービス活動収益計(1)	76307748	75825656	482092	
人件費	人件費	62913322	54998598	7914724	
	役員報酬	958000	990000	△ 32000	
	職員給料	41807559	37005565	4801994	
	賞与引当金繰入	1628000	513000	1115000	

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
増減の部	非常勤職員給与	9379990	8338286	1041704	
	退職給付費用	1874760	1811040	63720	
	法定福利費	7265013	6340707	924306	
	事業費	10825791	10345411	480380	
	給食費	1350000	1541160	△ 191160	
	介護用品費	286841	266218	20623	
	本人支給金	50000	50000	0	
	燃料費	991632	1006057	△ 14425	
	消耗器具備品費	586639	929065	△ 342426	
	賃借料	80740	90244	△ 9504	
	食糧費	768818	728639	40179	
	大会・行事費	124500	52000	72500	
	慶祝費	102680	77920	24760	
	車輌費	191106	210566	△ 19460	
	諸謝金	384000	378000	6000	
	旅費交通費	46340	101880	△ 55540	
	印刷製本費	69300	129400	△ 60100	
	修繕費	691938	372936	319002	
	通信運搬費	427195	427242	△ 47	
	会議費	6472	10600	△ 4128	
	広報費	1646500	1221550	424950	
	研修費	65080	73491	△ 8411	
	業務委託費	1567220	1731830	△ 164610	
	手数料	206634	122880	83754	
	損害保険料	1071706	755533	316173	
	租税公課	110450	68200	42250	
	事務費	3027100	2794389	232711	
	事務費 福利厚生費	150282	150652	△ 370	
	事務費 旅費交通費	278360	305310	△ 26950	
	事務費 研修研究費	59504	9000	50504	
	事務費 事務消耗品費	281698	222458	59240	
	事務費 印刷製本費	328769	699294	△ 370525	
	事務費 水道光熱費	530641	529393	1248	
	事務費 燃料費	128476	110858	17618	
	事務費 修繕費	23180	60500	△ 37320	
	事務費 業務委託費	542500	284700	257800	
	事務費 手数料	141857	143071	△ 1214	
	事務費 賃借料	416658	167178	249480	
	事務費 渉外費	100000	75000	25000	
	事務費 諸会費	45175	36975	8200	
	共同募金配分金事業費	321249	608786	△ 287537	
	返還金費用	321249	608786	△ 287537	
	共同募金事業 返還金費用	321249	608786	△ 287537	
	助成金費用	386600	498800	△ 112200	
	助成金費用	386600	498800	△ 112200	
	ふれあいサロン助成金費用	113000	103000	10000	
	福祉協力校助成金費用	76600	198800	△ 122200	
	福祉団体助成金費用	197000	197000	0	
	負担金費用	10000	10000	0	
	負担金費用	10000	10000	0	
	全社協地域福祉推進委員会負担				
	金費用	10000	10000	0	
	減価償却費	1067589	2075505	△ 1007916	
	減価償却費	1067589	2075505	△ 1007916	
	サービス活動費用計(2)	78551651	71331489	7220162	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 2243903	4494167	△ 6738070	
サ	受取利息配当金収益	4911	4614	297	
1	受取利息配当金収益	4911	4614	297	

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
ビス活動外増減の部	収益	134371 134371 134371 サービス活動外収益計(4)	156088 156088 156088 139282	△ △ △ △ 21717 21717 21717 21420	
	費用				
		0	0	0	
		139282	160702	△ 21420	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)					
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 2104621	4654869	△ 6759490	
特別増減の部	収益				
		0	0	0	
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額 国庫補助金等特別積立金積立額 特別増減費用計(9)	46439 46439 46439	△ △ △ 270341 270341 270341	316780 316780 316780
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	46439	△ 270341	316780
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 2058182	4384528	△ △ 6442710	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	27457873	25475253	1982620
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	25399691	29859781	△ 4460090
		その他の積立金積立額(14)	1439000	2401908	△ 962908
		備品等購入積立金積立額 施設整備等積立金積立額 災害等積立金積立額	1067589 161011 210400	△ △ △ 2075505 114203 212200	1007916 46808 1800
次期繰越活動増減差額(15)=(13)-(14)		23960691	27457873	△ △ 3497182	